1992 Area F  
Reading Comprehension Test  
Level One

Directions: Read the following story and answer the following questions on your answer sheet. (Underlined words given on p.2.)

In ludo Romano sunt semper multi pueri, sed paucae puellae. (Matres puellas domi docent.) Ludus bonus est, et magister saepe est servus fidus. Docet grammaticam, rhetoricam, arithmetica et docet de poetā magno Vergilio. Vergilius patriam Romanam amat et laudat. Philosophiam et vitam antiquam conservat. Discipuli debent de sapientia Vergilii cogitare. Si pueri sunt boni discipuli, magister pueros laudat. Si pueri mali sunt, magna ira magistrum movet, et pueri poenas dant. Paedagogi pueros semper expectant et libros portant.

Olim regredientes domum pueri commoti paedagogis hanc fabulam narraverunt, quam magister in ludo eodem die docuerat. Sic inceperunt: "Filii Pelopis erant Atreus Thyestesque. Thyestes uxorem Atrei corrumpit; tum Atreus vitium invenit et tolerare non potest. Insidias igitur contra fratrem cogitat: "Ira me movet! Filios parvos mei fratris necabo secaboque. Tum membra coquam et Thyestae cenam dabo." Necat pueros; Thyestes suos filios mortuos in mensā videt et est miser. Nihil nunc habet. Sed propter haec magna vitia filii Atrei magnas poenas dabunt. In animis filiorum manebit eius culpa antiqua; erit perpetua. Quid debemus de insidiis Atrei cogitare? Suam iram non poterat superare; mala igitur erit semper eius fama. Eum eiusque vitam pauci boni, sed multi mali laudabunt."

"Ego certe," unus ex paedagogis exclamavit, "eum non laudo! Nam filii Atrei multa mala passi sunt propter insidias patris." "Nonne ei cum Troianis bellum gesserunt?" rogavit puer. "Ita vero," inquit paedagogus. "Narra nobis fabulam de bello Troiano!" exclamaverunt pueri. Itaque sic incepit paedagogus:

"In Asiā erat magna urbs et ibi rex vixit. Filius illius pulchram feminam Graecam ceperat. Propter hoc vitium multi Graeci ad Asiam venerant et diu bellum gesserant. Muros autem urbis superare non potuerant. Sed tum Epeus, unus ex Graecis, eis hoc consilium dedit: 'Si magnum equum lignum faciemus et Asianis dabimus, eos vincere poterimus; Graecos enim in equō condiderimus.' 'Nos bene docuisti,' Graeci dixerunt et istas insidias sine morā fecerunt. Magnum equum ligneum sub portis urbis nocte reliquerunt. Ubi mane Asiani equum ibi invenerunt, cogitabant, 'Graeci equum Minervae dedicare volunt.' Itaque donum Graecorum ad templum deae duxerunt. 'Nunc pacem habebimus et vitam bonae fortunae agemus,' cogitabant. Sed copias in equō non viderunt. di, quod fortunam malam praesenserant, ex urbe fugerunt; itaque Graeci Asianos vincere potuerunt." Ubi hanc fabulam audiverant, paedagogo pueri gratias egerunt et dixerunt, "Nunc domum advenimus et nos bene docuisti."